การพิมพ์ปฏิทินไทยเป็นผลมาจากความต้องการจำเป็นในการมี

แบบสำหรับวันเดือนปีที่มีรูปแบบและเนื้อหาที่เหมาะสมสอดคล้องกับวิถีชีวิต และขนบธรรมเนียมประเพณีไทย มีหลักฐานในปลายสมัยรัชกาลที่ 3 ปรากฏ อยู่ในหนังสือ Bangkok Calendar ประจำปี 1870 (พ.ศ.2413) หน้า 5 ซึ่งหมอบลัดเลย์ได้ทำตารางบันทึกเหตุการณ์สำคัญ ๆ ที่เกิดขึ้นในเดือนมกราคม ในปีต่าง ๆ ที่ผ่านมา โดยในวันที่ 14 มกราคมนั้นมีบันทึกไว้ว่า "First Calendar Printed in B.C.